
RESOLUÇÃO Nº 25/10-COUN 
 
 
 
 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO , órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 
de suas atribuições conferidas pelo inciso IV do art. 23 do Estatuto da UFPR, consubstanciado 
no parecer nº 019/10 exarado pela Conselheira Claudete Reggiani no processo nº 042083/2010-
16 e por unanimidade de votos, 

 
 
 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 
 
 

Aprovar o Plano de Reestruturação do Hospital Maternidade 
Victor Ferreira do Amaral da Universidade Federal do Paraná de acordo com o disposto na 
Portaria Interministerial ME/MS/MP nº 883/2010 que regulamenta o Decreto nº 7.082/2010. 
 
 
 
 
 
 

Sala de Sessões, em 29 de setembro de 2010. 
 
 
 
 
 
 

Zaki Akel Sobrinho 
Presidente 

 


